

GA

Kraków  
P. V. Biblioteka  
Jagiellońska

LWOWSKA

Cena egzemplarza po  
Telefon Redakcji i Adminis

CODZIENNIE WIECZOREM.

Adres Redakcji i Administracji:  
LWÓW, UL. CHORAŻGYZNY 31.**Polsko-niemieckie rokowania handlowe.**

Lwów, 23 września.

Pełnomocnik rządu polskiego do rokowań handlowych polsko-niemieckich dr. Prądzyński przybył do Warszawy celem porozumienia się z czynnikami rządowymi w kwestiach dotyczących rokowań prawno-rozrachunkowych z Niemcami, mianowicie co do ubezpieczenia społecznego, rent i emerytur, wymiany zabytków, należności jeńców wojennych i rozrachunków budżetowych oraz celem rozważenia, czy wobec zasadniczej zmiany ze strony Niemiec stanowiska w sprawie umowy emigracyjnej, należy w tej ostatniej materii rokowania kontynuować.

**Personalija.**

Lwów, 23 września.

Bawi w Warsz. w drodze do Heisingforsu poseł polski w Finlandji p. Filipowicz. Poseł Filipowicz wraca z Genewy, gdzie na zaproszenie prof. Kimerna wygłosił w biurze studjów międzynarodowych dwa odczyty na temat: „Czynniki stałe w polskiej polityce zagranicznej“.

Do Pragi przybył francuski minister handlu Bokanovsky.

**Dla powodzian.**

Lwów, 23 września.

W sądzie okręg. warsz. odbyło się przy udziale min. sprawiedl. Meyszta wieczne zebranie prawników i sędziów warszawskich celem zorganizowania pomocy dla ofiar powodzi w Małopolsce. Na konferencji postanowiono wystąpić z apelem do wszystkich urzędników sądowych i członków palestry w całej Polsce o niesienie pomocy.

**O podwyżkę płac.**

Lwów, 23 września.

Urzednicy zajęci w PKO. wystąpili z żądaniem uregulowania ich poborów o 30 proc. Delegacja urzęd. przedstawiła ten postulat prezydium PKO.

**Echa mowy Hindenburga.**

Lwów, 23 września.

Prasa berlińska przynosi za „Kreuzzeitung“ treść depechy, jaką b. cesarz Wilhelm nadesłał do Hindenburga w dniu poświęcenia pomnika Tannenbergskiego. Były cesarz podkreśla, że Hindenburg wysłany był do Prus Wschodnich przez niego, poczem pisał: Bitwa pod Tannenbergiem okazała się dla całego świata, do czego zdolna była siła niemiecka, prowadzona przez świadome celn kierownictwo. Oby dwóch bohaterów tannenbergskich mógł przeniknąć i zjednoczyć nasz naród, rozszarpany rozterką. Wówczas dokonane będzie można znowu cudu i nie będzie daremna ówczesna śmierć walczących, którym dziś pomnik poświęcamy. Wówczas z bożą pomocą znowu się podniesiemy.

„Vorwärts“ podając depechę Wilhelma do Hindenburga, pisze: Tego

**Po odroczeniu Sejmu i Senatu.**

Lwów, 23 września.

W warszawskich kołach polit. wzbudziły wielkie zdziwienie wczorajsze uchwały Dubadeków, zapadłe pod egidą p. prof. Dubanowicza. Przez pierwszy okres rządu Marsz. Piłsudskiego Dubadecy okazali poparcie tym rządowi. Dopiero przed ferjami zmienili swój front, przechodząc na swoje dawne stanowisko, t. j. na podwórkę endecji. Trudno zrozumieć stanowisko Dubadeków, których nieoficjalni mężowie zaufania zasiadają w gabinetcie Marsz. Piłsudskiego. Na komendę p. Romana Dmowskiego publikują teraz uchwały, które w niektórych punktach muszą tylko wywołać uśmiech, zwłaszcza w tych miejscach, gdzie uchwały mówią o jakimś rzekomem tolerowaniu żywiołów wywrotowych. Nie podoba się również Dubadekom nowo zainaugurowany kurs wobec mniejszości narodowych na Kresach, z których rząd chce mieć zadowolonych obywateli, a nie mal-kontentów.

Wedle innej depechy, wczoraj obradował w Sejmie klub Ch. N. pod przew. posła Dubanowicza. Na wstępie obrad prezes Rady Naczelnej stronnictwa Ch. N. senator Szołdryński i poseł hr. Żółtowski prezes Zarządu głównego stronnictwa złożyli następujące oświadczenie:

Uczestnicy rozmów w Dzikowie dnia 14. i 15. września brali w nich udział, jako zaproszeni przez Zdzisława hr. Tarnowskiego goście osobiście, a nie jako przedstawiciele stronnictw, nie przybyli tam na zjazd polityczny, mający powziąć jakiegokolwiek uchwały dla ustalenia stanowiska politycznego, lecz na swobodne rozmowy na tle towarzyskiem o sprawach politycznych. Rozmowy te miały na celu dalsze zbliżenie poglądów w kołach politycznych, wyznających zasady zachowawcze. Natomiast błędne jest przedstawienie rzeczy, jakoby w Dzikowie wspólnie uznano, że obecny sposób rządzenia prowadzi do gruntownej naprawy stosunków w państwie.

Następnie klub po dyskusji o obecnym stanie rzeczy w kraju jednomyślnie powziął szereg odpowiednio zabarwionych rezolucji.

jeszcze brakowało, aby na uroczystość z okazji rocznicy zwycięstwa odniesionego przez pobitych później generałów zgłaszali się zbiegli monarchowie. Wszystko miało się stać na rozkaz Wilhelma. On rozkazał i ludzie poszli na śmierć, on jednak żyje i to żyje wciąż nieźle, a nawet rozsyła depeche. Cesarski feldmarszałek, prez. Rzeszy, mówił o niewinności Niemiec, a cesarz, anioł niewinności, stanął w tej samej chwili przeciw. Z kolei „Vorwärts“ przytacza dowody świadczące o roli, jaką odegrał Wilhelm w sprawie wybuchu wojny.

„Vorwärts“ donosi, że Hindenburg odpowiedział na telegram b. cesarza

Ze one przewidywanego wrażenia nie wywrą — na to nie ma dwu zdań.

Wczoraj została podana do wiadomości publicznej treść pisma Marszałka Trąpczyńskiego, wystosowanego w środę wieczorem do P. Prekretarza Marsz. Piłsudskiego. Pismo to jest odpowiedzią Senatu względnie p. Marsz. Trąpczyńskiego, który użył w tym względzie upoważnienie do zredagowania i wystosowania protestu przeciwko odroczeniu na dni 30 sesji Senatu.

List ten brzmi jak następuje: W dniu 12. bm. miałem zaszczyt przy wspólnej wizycie z p. Marszałkiem Sejmu stwierdzić wobec p. Prezydenta, że dekret z dnia 9. września zwołujący Senat na nadzwyczajną sesję dopiero dnia 22. września jest naruszeniem art. 25 i 37 Konstytucji. Mianowicie stwierdziłem, że Senat miał bezwzględne prawo rozpocząć prace swe zahamowane dekretem z dnia 13. lipca r. b. w dwa tygodnie po wręczeniu wniosku o otwarcie sesji, a więc dnia 10. września r. b. Tymczasem dziś tj. zanim Senat mógł rozpocząć swe posiedzenie, nadszedł nowy dekret datowany z dnia 20. bm., odraczający rozpoczęcie jeszcze sesji Senatu na dni 30 począwszy od dnia 22. września. Przez akt ten bezwzględne prawo Senatu ponownego rozpoczęcia swych prac zostało zupełnie bezprawnie przekreślone. Imieniem Senatu na mocy art. 12 regulaminu tegoż zakładam przeciwko temu oczywistemu pogwałceniu art. 25 i 37 Konstytucji uroczyście protest. Podpisany: Trąpczyński.

„Prz. Wiecz.“ donosi, że władze znalazły się w posiadaniu tekstu szeregu rezolucji klubów poselskich Piasta, ZLN. i innych. Pismo donosi, że jeden z posłów wystąpił wczoraj wieczorem z projektem gremialnego złożenia mandatów poselskich, przeciw czemu zaprotestował poseł Kwapiński oświadczając, że mandaty otrzymali posłowie od społeczeństwa a nie od rządu.

Marszałek Piłsudski wrócił wczoraj z Sulejówka do Warszawy. O g. 1. przybył do Prezydium Rady Min. i odbył półtoragodzinną konferencję z wicepremierem Bartlem.

Wilhelma listem, przyczem dziennik żąda ogłoszenia tego pisma.

W odpowiedzi na to „Tägliche Rundschau“ zamieszcza dzisiaj urzędowy komunikat, że list cesarza do prezydenta Hindenburga nie był bynajmniej ogłoszony oficjalnie i stanowi kwestję czysto osobistą prezydenta Hindenburga i dlatego też w tej sprawie dzienniki rządowe nie będą ogłaszały żadnych oficjalnych informacji, choćby z tego względu, że tekst listu b. cesarza został ogłoszony w drodze zupełnie nieoficjalnej. „Vorwärts“ żąda kategorycznie wyraźnej odpowiedzi, jak się ma sprawa z rzekomym listem Hindenburga do cesarza.

**Porozumienie francusko-sowieckie.**

Lwów, 23 września.

Prasa sowiecka ogłasza oświadczenie Litwinowa w sprawie stosunków francusko-sowieckich. Litwinow kategorycznie oświadcza, że delegacje francuska i sowiecka doszły do zupełnego porozumienia w sprawie spłaty dawnych długów carskich. Odnośny układ ogólny nie został jeszcze podpisany jedynie z tego powodu, że delegacja francuska nie przyjęła jeszcze ostatecznie propozycji delegacji sowieckiej w sprawie kredytów dla Sowjetów. Wszelkie wątpliwości zostaną niebawem rozprószone, gdy francuska opinia publiczna dowie się o dobrej woli rządu sowieckiego i o jego zamiarze spłacenia w ciągu najbliższych 6 miesięcy pierwszej raty półrocznej, przyczem wzmiankowana rata w sumie 30 milionów franków w zlocie miałyby być wniesioną do któregośkolwiek Banku, wskazanego przez rząd francuski. W ten sposób z sumy tej mogłaby być dokonana pierwsza wypłata francuskim posiadaczom walorów rosyjskich i to natychmiast po ratyfikacji przez oba rządy ogólnego układu o długach i kredytach. Rząd sowiecki upoważnił swego ambasadora w Paryżu Rakowskiego do zakomunikowania wszystkiego powyższego delegacji francuskiej.

Komentując oświadczenie Litwinowa „Izwestia“ podkreśla szczególną doniosłość osiągnięcia porozumienia z Francją w sprawie długów, zwłaszcza, że byłby to pierwszy tego rodzaju układ zawarty przez Z. S. S. R. z państwami kapitalistycznymi. Wobec usunięcia głównej przeszkody stojącej na drodze do konsolidacji przyjaznych stosunków między Francją a Z. S. S. R. należy się spodziewać, że fakt ten pociągnie za sobą również i polityczne konsekwencje, sprzyjające utrwaleniu pokoju europejskiego. Wobec zaś wycofania się Francji z szeregu ewentualnych uczestników bloku antysowieckiego musi nastąpić ogólne odprężenie w sytuacji politycznej, a to z kolei da Sowjetom możliwość skierowania większej uwagi na swą pokojową odbudowę. Pomyślnie wyniki rokowań Sowjetów z Francją w sprawie długów — kończą swój komentarz „Izwestia“ należy zaliczyć do szeregu sukcesów dyplomacji sowieckiej.

Wyjazd nowego charge d'affaires Sowjetów przy rządzie francusk. Rozenholca nastąpić ma w bieżącym tygodniu. Będzie to nominacja tymczasowa, zadanie bowiem doprowadzenia do porozumienia z Francją podejmuje nie Rozenhole, lecz jeden z wybitniejszych dyplomatów sowieckich, prawdopodobnie Joffe lub Krestinski.

**Z prasy.**

Lwów, 23 września.

Sensacją berlińskich kół dziennikarskich jest zapowiedź wznowienia przez głównego publicystę Maksymiljana Bardena wydanictwa „Zukunft“.

### Międzynarodowa wystawa prasowa.

Lwów, 23 września.

W nin. spraw zagr. odbyło się zebranie przedstawicieli zainteresowanych organizacji prasowych i wydawniczych w sprawie udziału Polski w międzynarodowej wystawie prasowej, która odbędzie się w roku 1928 (maj—październik) w Kolonii. Zebranie to uznało konieczność udziału Polski w międzynarodowej wystawie prasowej.

### Z Ligi Narodów.

Lwów, 23 września.

Rada Ligi Narodów wysłuchała sprawozdania Nansena w sprawie uchodźców armeńskich. Następnie Rada Ligi uchwaliła przekazać stałemu Trybunałowi sprawiedliwości międzynarodowej w Hadze kwestję, czy gdańscy funkcjonariusze kolejowi znajdujący się w polskiej służbie państwowej mogą wytaczać skargi przeciw państwu polskiemu przed sądami gdańskimi.

### Z rumuńskiego dworu.

Lwów, 23 września.

Jak informują z Bukaresztu b. następcą tronu ks. Karol zaskarżył testament swego ojca oraz zażądał zbadania przez sąd rumuński ksiąg administracyjnych majątku króla, motywując to mającymi się tam dzieć nadużyciami.

### Sensacyjny artykuł.

Lwów, 23 września.

Sensacyjny artykuł opublikował ostatnio budapeszteński „Pester Lloyd” napisany przez sen. włoskiego Benedetto Cirroni. W artykule tym autor omawiając upadek monarchji austro-węgierskiej twierdzi, iż na konferencji pokojowej w Wersalu polityka Poincarégo i Francji wbrew tezie Polaki(?) oraz Wilsona dążyła do uratowania Austro-Węgier dla nierozbijania jednolitości gospodarczej państw naddunajskich.

### Strajk urzędników bankowych.

Lwów, 23 września.

W sali Towarzystwa Hygienicznego w Warszawie odbył się wiec urzędników bankowych przy bardzo licznych udziałach interesowanych, w którym również wzięli udział urzędnicy zajęci w państwowych bankach. Wiec zastanawiał się nad sytuacją powstałą po wybuchu strajku urzędników w Warszawskim Banku Dyskontowym. Wiec powziął następujące uchwały: Zaznajomiwszy się z przyczyną strajku kolegów Warszawskiego Banku Dyskontowego i zważywszy, że cała wina za wywołanie strajku spada na Dyrekcję Banku, który pomimo olbrzymich kosztów dalej ignorował najżywniejsze potrzeby swoich urzędników stwierdza, że akcja o poprawę bytu urzędników Warszawskiego Banku Dyskontowego jest akcją wszystkich bankowców w całej Rzpltej. Postanawiają poprzeć strajkujących kolegów materialnie przez opodatkowanie wszystkich bankowców w wysokości 3 proc. W razie dalszej nieustępliwości Dyrekcji Banku Dyskontowego wszyscy urzędnicy bankowi postanawiają czynnie poprzeć akcję strajkową. Ponadto uchwalono rezolucję potępiającą lamistrąjków: wzywającą do natychmiastowego zaprzestania pracy, w przeciwnym razie zorganizowani urzędnicy będą musieli wywzecz odpowiedni nacisk. Poza tem ustalił wiec minimum płacy urzędnika bankowego na 350 zł. miesięcznie.

### Zmniejszenie się bezrobocia.

Lwów, 23 września.

Wedle obliczeń państw. urzędu pośrednictwa pracy ostatni tydzień, tj. od 10. do 17. września wykazuje 126.623 bezrobotnych, czyli w porównaniu z minionym tygodniem oznacza zmniejszenie się bezrobocia o 2.408 osób.

## Co dzień niesie!

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Piątek, 23 września. Rz. kat. Tekli. — Gr. kat. Mynodory.

### TEATR WIELKI.

Piątek, 23 b. m. „Nietoperz”.

Sobota, 24 b. m. „Don Pasquale”.

### TEATR NOWOŚCI.

Piątek, 23 bm. „C. K. Emeryci”.

Sobota, 24 b. m. „Słodki Kawaler”.

### TEATR MAŁY.

Piątek, 23 b. m. „Dr. Stieglitz”.

Sobota, 24 b. m. „Nie trzeba się nicemu dziwić”.

**Zmiana repertuaru w Teatrach Miejskich.** W niezwykle trudnym położeniu znalazła się dyrekcja Miejskich Teatrów, z powodu nagłego, ciężkiego zasłabnięcia p. Grabowskiej, oraz poważnej niedyspozycji p. Korabianki. Nieobecność obu tych artystek nietylko unieruchomiła chwilowo repertuar operetkowy, lecz także opóźniła tok prób z mającej się ukazać w najbliższym czasie nowości operetkowej „Najpiękniejsza z kobiet” Waltera Bromme. Z tego samego powodu musiano odwołać wczorajsze przedstawienie operetki „Adieu Mimi”. Również dzisiaj — zamiast zapowiedzianego w Teatrze Wielkim przedstawienia opery komicznej Straussa „Nietoperz” — powtórzona będzie piękna operetka Engel-Bergera „Naręczona Bojara”, ze świetną odtwórczynią parli tytułowej p. Miłowską.

„Don Pasquale”, prześliczna operabuffo K. Donizetti’ego, ciesząca się stale wielkim powodzeniem na scenie Teatru Wielkiego, ukaże się jutro, w sobotę, 24. bm. w premierowej reprezentacji artystyczno-wokalnej. Prolog H. Zbierchowskiego wygłosił tym razem reżyser opery, p. Stanisław Tamawski.

Teatr Nowości daje dziś po raz ostatni przepyszną, świetnie graną na naszej scenie, komedię satyryczną Fr. Zwiłkońskiego „C. K. Emeryci”.

„C. K. Emeryci” w Przemysłu. Miejski Teatr Lwowski, pragnąc w całej pełni odpowiedzieć swemu zadaniu kulturalnemu, jako polska scena królowa — urzęda także w bieżącym sezonie szereg przedstawi w większych miastach wschodniej Małopolski, a zwłaszcza w Przemysłu. Na pierwsze przedstawienie, które będzie zarazem inauguracją nowego sezonu teatralnego w Przemysłu — wybrała dyrekcja Miejskich Teatrów wyborną aktualną komedię satyryczną polskiego autora, Fr. Zwiłkońskiego „C. K. Emeryci”, która ukaże się w sobotę, 24. bm., w niezmięnionej, doborowej reprezentacji artystycznej, na scenie Teatru Polskiego na Zaszaniu.

„Wiele hałas o nic”, najpogodniejsza, najbarwniejsza, najrozkoszniejsza komedia W. Szekspira, ukaże się, jako druga premiera dramatyczna bież. sezonu, na scenie Teatru Wielkiego w poniedziałek, 26 bm. Przedstawienie to nieśmiertelnego arcydzieła Szekspirowskiego będzie napisem artystycznym najwybitniejszych talentów aktorskich naszych scen. Rzecz ukaże się pod osobistą reżyserją dyr. Trzebińskiego, w całkowicie nowej szacie scenicznej, w stylowych dekoracjach Z. Bałki i w nowych, przebarwionych kostiumach.

### W poszukiwaniu lotników.

Lwów, 23 września.

„Petit Parisienne” donosi z Hagi że p. Ysermann znalazł na jednej z pobliskich plaż butelkę, w której umieszczona była kartka z podpisami Nungessera i Coli. Kartka została z fotografowana i odesłana do Paryża.

### Wybuch.

Lwów, 23 września.

Donoszą z Ploestü że w tamtejszej rafinerji nafty nastąpił wybuch dwóch rezerwuarów zawierających około 200 wagonów nafty. Pożar, który powstał wskutek wybuchu, nie został dotychczas ugaszony. Szkody obliczają na 10 milionów.

Występy Junoszy Sępowskiego w teatrze Małym, zapowiadają się niezwykle interesująco. Na pierwszy ogień w sobotę d. 24. bm. idzie świetna komedia Kędrzyńskiego „Nie trzeba się nicemu dziwić”, która w Warszawie, dzięki mistrzowskiemu grze znakomitego artysty, stwarzającego w roli hr. Starowieckiego, nieporównany majstersztyk sztuki aktorskiej, nie schodziła przez szereg miesięcy z repertuaru teatru Polskiego.

Dalszą obsadę stanowią pp. Cieszkowska, Nyczówna, oraz pp. Krokowski (grający po raz pierwszy we Lwowie), Nawrocki, Zbrojewski i in. Komedia ta pójdzie tylko parę razy.

Piątek, o godz. 8.15 wiecz. „Judyta” Heblła.

„Judyta” Heblła u Wileńczyków. Wczorajsza premiera klasycznej tragedji Heblła skupiła liczne rzesze miłośników teatru, a w szczególności sceny żydowskiej. Monumentalna wystawa, która stanowi harmonijne zespolenie efektów malarskich i muzycznych z wzorową grą artystów — wywarła na widzach głębokie wrażenie. W roli Judyty występuje p. Orleska, Hołofernaś zaś kreuje p. Kamen. „Judyty” na scenie żydowskiej rokuja dłuższe utrzymanie się na afiszu.

Dla powodzi. Izba handlowa i przemysłowa we Lwowie złożyła do kasy Wojewódzkiego Komitetu pomocy dla powodzi w Lwowie kwotę 2000 zł. na rzecz ofiar powodzi.

IV. pełne posiedzenie lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej odbędzie się w sobotę 24. bm. o godz. 5 popoł. w sali posiedzeń Izby.

Kogo wzrusza niedola nieszczęśliwych powodzi w Małopolsce, niech przyjdzie na „Wielki Koncert-Porannek” który odbędzie się w niedzielę 25. bm. w Teatrze Wielkim o godz. 11.30 przedpoł.

Instytut Przemysłowy dla Małopolski wschodniej rozpoczyna z dniem 10. października br. 10-tygodniowy wieczorny zawodowo-dokształcający kurs kroju męskiego. Informacji co do kursu udziela i zgłoszenia na kurs przyjmuje biuro Instytutu, ul. Bourlarda 1. 5. II p. codziennie w czasie od 9 do 2 popołudniu.

Posiedzenie Stowarzyszenia Dyrektorów polskich szkół średnich odbędzie się dnia 25. bm. o godz. 11 w H. gmin

Sekcja Kształcenia Nauczycieli urzędu w niedzielę 25. bm. o godz. 1 przedpoł. w sali Ogniska Związku P. N. S. P. we Lwowie (Gmach Skarbków) poranne dyskusyjny z referatem p. M. P. Goldfarbowej, dyr. szkoły na temat „Szkoła twórcza w Wiedniu”.

We Lwowie zagrzania armaty mo-skiewskiej i lawa kosynierów ruszy do ataku. W tygodniu bieżącym w dniach 24. i 25. bm. zjeżdża do Lwowa największa polska impreza widowiskowa, której zespół artystyczny tworzy „Bitwę pod Racławicami” z udziałem wielkich mas piechoty, kawalerji, artylerji, oraz kosynierów, banderji krakusów, chórów, orkiestr w malowniczych kostiumach z epoki kościuszkowskiej. Przed ośnionymi oczami widzów w pełni blasku ożyje jedna z najpiękniejszych kart historii o czystej, krzepiącej serca żywą zjawą dawnych bohaterów. Pełna podniosłych scen historycznych i nieporównanych w plastyce efektów batalistycznych „Bitwa” przeniesiona z desek scenicznych na wolne powietrze, oklaskiwana była już przez 850.000 widzów z p. Prez. Rzpłtej i szeregiem najwyższych dostojników państwowych na czele. Cały dochód przeznaczony na walkę z gruźlicą.

### Katastrofa kolejowa.

Lwów, 23 września.

Wezoraj rano o g. 4.45 na linii Rzym—Tiburtena pociąg towarowy zderzył się z pociągiem specjalnym, idącym z Neapolu i wiozącym z Bresceji partję b. uczestników wojny. 50 osób zostało rannych, w tem 10 ciężko.

### Zawalenie się sufitu w Zakopanem.

Lwów, 23 września.

Dowiadujemy się szczegółów o groźnym oberwaniu się sufitu podczas dancingu w kawiarni Trzaski. Sufit oberwał się w chwili gdy większe gości tańczyła na środku sali i temu faktowi narówni z faktem zatrzymania części sufitu przez wystający balkon zawdzięczać należy, że wypadek nie pociągnął za sobą

katastrofalnych następstw. Nastąpiła nadzwyczaj silna detonacja, która wywołała popłoch wśród publiczności. Na salę runęła warstwa tynku grubości kilku cm. i kamienie. Jeden z nich padł na stół, przy którym siedział prof. W. Hahn. Zawalenie się sufitu spowodowane było niesolidnością robót budowlanych przy pośpiesznym przygotowaniu lokalu na początek sezonu letniego.

### Rejestracja urodzonych w r. 1909.

Lwów, 23 września.

Magistrat wzywa wszystkich mężczyzn, urodzonych w roku 1909, mających stałe miejsce zamieszkania na obszarze gminy m. Lwowa, by do 15. października 1927 r. włącznie zgłosili się osobiście do rejestracji we właściwych miejskich komisariatach dzielnicowych w godzinach urzędowych. Należy przynieść 1) metrykę urodzenia lub wyciąg z metryki; 2) kartkę policyjno-meldunkową; 3) świadectwo szkolne z ostatniej klasy (ew. indeks wyższej uczelni. Nadto rekordzielnicy mają się wykazać: 4) świadectwem wyzwolenia, względnie poświadczeniem majstra, u którego odbywają praktykę danego rzemiosła.

Zgłaszający się do rejestracji po dniu 15. października 1927 r., o ile nie usprawiedliwią przekroczenia terminu rejestracji, będą karani grzywną lub aresztem. Zgłaszający się otrzymają „zaświadczenie”, które należy starannie przechować aż do zarządzenia spisu poborowych rocznika 1909.

Każdą zmianę miejsca stałego zamieszkania należy bezwzględnie zgłosić w komisariacie dzielnicowym, który doręczył „zaświadczenie”.

Magistrat król. stol. miasta Lwowa.  
Strzelecki m. p., Komisarz Rządu, p. o. Prezydenta miasta.

### Z ruchu wydawniczego.

Numer 18-ty „Kobiety w Świecie i w Domu”, stanie się niezastąpioną pomocą dla wszystkich pań, które po powrocie z wakacji znużone są podjęć na nowo zwykły tryb życia miejskiego. Całość utrzymana jest pod znakiem tego zasadniczego przełomu.

Artykuł „J wrót zimowego sezonu” daje niewyczerpane w pomysłowości wskazówki w dziedzinie przejścia od letnich do zimowych toalet, ze szczegółowym wymienieniem odpowiednich i modnych materiałów, fasonów i barw. Dalej idzie, praktyczny „Pas ze wstążek do podwiązek” oraz szereg projektów na serwetki, matniki, abażury i kamizelki. „Kilka słów o sporcie myśliwskim” i „Jesień” również dorzucają szereg ciekawych danych do okresu przejściowego. Dział beletrystyczny przynosi wdzieczną nowelę „Moja” oraz dokończenie powieści „Dziemia czarnego stawu”. Obficie i żywo ilustrowana całość dopełniają przesłane kolorowe wkładki.

## OGŁOSZENIA.

### UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 147/27. Józef Binder mylnie Arner urodzony w Sądowej Wiszni 1875, zamieszkały w Jarosławiu, jeniec wojenny, od 1918 nie daje wiadomości. Wzywa się, by do 6 miesięcy od ogłoszenia udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi dr. Buxbaumowi, adwokatowi w Przemysłu.

Sąd Okręgowy. 7147  
Przemysł, 22 sierpnia 1927.

T. IV. 93/27. Kazimierz Warchoł, urodzony 1876 w Jaworniku polskim powiat Rzeszów, przydzielony do austr. 17 pułku piechoty walczył na froncie rosyjskim pod Przemysłem, gdzie 1914 dostał się do niewoli rosyjskiej, gdzie od 1915 zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego a matosństwa uznania go za zmarłego a matosństwa za rozwiązane wzywa się aby zawiadomiono sąd lub kuratora adw. Dr. Rózyckiego o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy 7171  
Rzeszów, 22 lipca 1927.

T. 122/27. Michał Nowicki, urodzony w Wólczyszczowicach 1886, żołnierz od 1914 nie daje wiadomości. Wzywa się, by do 6 miesięcy od ogłoszenia udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi lub kuratorowi Drowi Löwenthalowi, adwokatowi w Przemyślu.

Sąd okręgowy  
Przemyśl, 2 lipca 1927. 7148

T. IV. 61/27/3. Marcin Myrda, urodzony w Morawczynie 1885, żołnierz austr. zaginął na froncie ros. 1915. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach na ponowną prośbę wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddz. IV.  
Nowy Sącz, 9 czerwca 1927. 7182

T. 51/27/4. Jerzy Iwaneć urodzony 9 kwietnia 1893 w Pogorzelskich jako żołnierz austr. 89 pp. zaginął w r. 1914. na froncie rosyjskim. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go, aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzieleno wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cywilny.  
Lwów, 28 maja 1927. 7091

T. 246 27/4. Pańko (Pachomur) Wulman (Ulman) urodzony 11 maja 1870 w Łankach, jako żołnierz austr. 4 pp., zaginął w roku 1915 na włoskim froncie. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się go aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzieleno wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cywilny.  
Lwów, 27 maja 1927. 7092

**LICYTACJE.**

E. 347 27. Edykt. Data 31 października 1927 o godz. 8 przed poł. odbędzie się w Sądzie powiatowym w Birczy licytacja połowy realności wbl. 98 i 1/4 wbl. 131 położonych w gminie Janina górna, będących własnością Marii Machnik. Wartość szacunkowa tych realności wynosi kwotę 1232 zł.

Sąd powiatowy.  
Bircza, dnia 6 września 1927.

E. 3267/26. Dnia 30 września 1927 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tut. Sądzie w biurze Nr. 6 licytacja połowy realności wbl. 3686, 1/5 części realności wbl. 695 i połowy realności wbl. 4031 ks. gr. gm. kat. Zakopane objętych, obejmujących rolę, łąki, pastwiska, las oraz stary budynek mieszkalny. Nieruchomości te ocenione zostały na 15.593 zł. Najniższa oferta wynosi 10.395 zł. 34 gr. poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Dokumenty tej sprawy się odnoszące jak wyciąg hipoteczny, wyciąg katastralny, protokół oszacowania i warunki licytacyjne można przejrzeć w tut. Sądzie w godzinach urzędowych w biurze Nr. 6.

Sąd powiatowy. Oddział IV.  
Nowy Targ, 21 czerwca 1927.

E. 7662/26/16. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Dnia 5 października 1927 godz. 9 przed poł. odbędzie się w niżej podpisanym Sądzie licytacja 1/15 części realności wbl. 364 i 1/5 części wbl. 365 ks. gr. Ispas z przynależnościami, wartości szacunkowej 285.39 zł. Najniższa oferta 200 zł. poniżej której sprzedaż nie nastąpi. Warunki licytacyjne są do przejżenia w godzinach urzędowych wspomnianego sądu.

Sąd powiatowy. Oddział I.  
Kolomyja, 23 sierpnia 1927. 7177

E. 272/27. Edykt. Dnia 31 października 1927 o godz. 10 przed poł. odbędzie się w Sądzie niżej wymienionym licytacja realności objętej wbl. 23 gminy Rozłoka. Wartość szacunkowa 6889 zł.

Sąd powiatowy.  
Bircza, 7 września 1927.

E. XIII. 2857/26/13. Edykt licytacyjny. Na wniosek Wolfa Traubnera w Dobrej, jako strony oczekującej odbędzie się w tut. Sądzie ul. św. Jana dnia 28 października 1927 o godz. 9 rano, biuro Nr. 50, II, p. licytacja następujących realności: 1) wbl. 106 ks. gr. gm. Prądnik biały, składającej się z parc. 422/2, rola obszaru 38 a 54 m. kw.; 2) wbl. 167 tejże gminy, składającej się z parc. 124/2, 55, 134, 506/4, 506/5, obszaru 36 a. 16 m. kw.; 3) wbl. 208 tejże gminy, składającej się z parc. 1k, 104/5 i 114/5, obszaru 12 a 84 m. kw., na tej realności stoi dom parterowy z 2-ma sklepami i 2 izbami szynkownemi i 2 izbami mieszkal., piekarnia, a na piętrze 2 pokoje i kuchnia; 4) 1/3 wbl. 162 składającej się z parc. 244, 245, 252, 254, 257/2 obszaru 3 m. 1460 m. kw. Wartość szacunkowa: ad 1) 1.336 zł., ad 2) 1.715 zł., ad 3) 32.920.66 zł., ad 4) 4.562.66 zł. Najniższa oferta: ad 1) 890.66 zł., ad 2)

1.143.34 zł., ad 3) 1.143.34 zł., ad 4) 3.041.76 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Do realności wbl. 208 należą jako przynależności: studnia, parkany i wychodek, oszacowane na 160 zł.

Sąd powiatowy cyw. Oddział XIII.  
Kraków, dnia 2 maja 1927.

E. 125/27/14. Edykt licytacyjny. Dnia 4 listopada 1927 o godzinie 9 rano w podpisanym Sądzie biuro Nr. 8 odbędzie się licytacja realności lwh. 211 gminy Filipowice, składającej się z dwóch parcel gruntowych obszaru 34 a 24 metrów kwa dratowych. Cena szacunkowa wynosi 280 zł. 60 gr., zaś najniższa oferta 192 zł. Warunki licytacyjne i dokumenta może każdy przejrzeć podczas godzin urzędowych w Sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do Sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzygnięcia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Sąd powiatowy. Oddział II.  
Krzyszowice, dnia 6 września 1927.

E. VIII. 912/27/6. Strona zobowiązana Wojciech Zięba, syn Walentego w Boguchwał. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Agaty Pryk i małoletniej Stanisławy Pryk odbędzie się 24 października 1927 o godzinie 9 w biurze Nr. 8 parter licytacja realności: wbl. 306 ks. gr. Boguchwała, obejmującej pldn. 244 i part. 560/1, 560/2, 557/2, 559/2, 666/15, 1253/8 i 1253/9 o obszarze 2 morgów 53 sążni, wartości 4405 zł., z czego 14 część zobowiązanego przedstawia wartość szacunkową z przynależnościami 1101 zł. 25 gr. Najniższa oferta 825 zł. 75 gr. Do realności wbl. 306 ks. gr. Boguchwała należą przynależności: 10 drzewek owocowych, wartość 20 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy. Oddział VIII.  
Rzeszów, dnia 25 sierpnia 1927.

**ROZMAITE OBWIESZCZENIA**

Prez. 29006. Sąd Apelacyjny ogłasza, że Emil Polański mianowany notariuszem w Zabiu, złożył przysięgę służbową i może swój urząd objąć.

Lwów, dnia 15 września 1927. 7135-3

Cg. XI. 471/27/1. Edykt. Strona powodowa Henryk Pelz, kupiec w Zakopanem, wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Marii Bednarskiej i Sp. o 1326 zł. 02 gr. zpn. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 14 października 1927 godz. 9 przed poł. w tym Sądzie biuro Nr. 116, sala rozpraw II, p. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznanne, ustanawia się p. dra Emila Pasionka adw. w Nowym Sączu kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy. Oddział XI.  
Nowy Sącz, dnia 7 września 1927.

C. I. 283/27. Edykt. Berł Goldstein, kupiec w Kosowie wniosł skargę przeciw nieznanemu z miejsca i życia i pobytu Jurka Kabyna lwana w Monastersku o 500 zł. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona w Sądzie powiatowym w Kosowie na 7 listopada 1927 o godz. 9. rano w biurze Nr. 29. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznanne, ustanawia się dra Frenkla adw. w Kosowie kuratorem, który będzie zastępował na koszt i niebezpieczeństwo pozwanego, dotąd dopóki on sam nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd powiatowy. Oddział I.  
Kosów, dnia 21 lipca 1927.

**KURATELE.**

L. 16/27. Edykt. Michał Monastyrski z Żezawy z powodu choroby umysłowej zostaje całkowicie niewłasnowolny. Kuratorem jego ustanawia się Marię Monastyrską w Żezawie.

Sąd powiatowy.  
Zaleszczyki, 20 września 1927.

**UPADŁOŚCI**

Sa 27/27. Edykt. Uchwałą Sądu okręgowego w Samborze z dnia 6 września 1927 lez. Sa 27/27/3 otwarte zostało postępowanie ugodowe do majątku firmy „Teropapa“, pierwsza Malopolska fabryka papy dachowej, płyt izolacyjnych i wyrobów asfaltowych, Ska z ogr. odp. w Hubiecach. Ustanowiono komisarzem ugodowym p. Włodzimierza Haninczaka, naczelnika Sądu powiatowego w Drohoby

czu, zaś zarządcą ugodowym Markusa Naglera, kupca w Drohobyczu. Wierzytelności zgłosić należy u komisarza ugodowego do dnia 6 października 1927. Audjencja ugodowa odbędzie się dnia 17-go października 1927 o godzinie 10 przed poł. w Sądzie powiatowym w Drohobyczu w sali Nr. 6.

Sąd okręgowy. Oddział V.  
Sambor, dnia 10 września 1927.

Sa 60/27/50. Zatwierdza się ugodę zawartą na audjencji w dniu 6 września 1927 między dłużnikiem Leonem Teodorem Skrzyplem, kupcem we Lwowie, a jego wierzycielami.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.  
Lwów, 10 września 1927.

**AMORTYZACJE**

Nc. V. 618/27/8. Na wniosek firmy Dom Handlowy Bracia Lisowoder we Lwowie ul. Kazimierzowska 17 remiteniki zarządza się postępowanie celem umorzenia niżej oznaczonych weksli, które miały zaginać i wzywa się posiadacza tychże weksli, aby do dni 60, licząc od dnia ogłoszenia, przedłożył je tut. Sądowi. W razie przeciwnym po upływie tego terminu uznalby Sąd weksle te za umorzone i bez znaczenia. Jeden weksel własny przyjęty przez Nutę Grosiera w Kowalu, a wystawiony na zlecenie firmy Sz. Mazel i D. Reznik z datą wystawienia Łódź, dnia 7 lipca 1926 z datą płatności Lwów, dnia 22 sierpnia 1926 na kwotę 500 zł. opiekujący. Drugi weksel, weksel własny, przyjęty przez Helenę Kwiatkowską w Lesznie na zlecenie firmy Sz. Mazel i D. Reznik, zaopatrzony w datę wystawienia Łódź, dnia 9 lipca 1926 i datę płatności Lwów, dnia 25 sierpnia 1926, a opiekujący na kwotę 500 zł.

Sąd powiatowy S. I. Oddział V.  
Lwów, dnia 30 maja 1927.

**FIRMY.**

Firm. 358/27. Do rejestru handlowego Spółek jawnych bankowych przy firmie Bernard Fisch i Ska w Rzeszowie wpisano, że ze spółki wystąpiła Sabina ze Spei serów Fischowa, a w miejsce jej wstąpił do tejże spółki jako spółnik Ozjasz Holstädter w Rzeszowie. Data wpisu 21 lipca 1927.

Sąd okręgowy. Oddział IV.  
Rzeszów, dnia 16 lipca 1927.

Firm. 176/27. Rej. C. 120. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. W rejestrze handlowym Oddział C. strona 120 przy firmie „Wadowicki Przemysł Drucejący“, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Wadowicach wpisano dziś następujące zmiany: Prokurę kolektywną Zygmunta Władowicza skutkiem odwołania wykreśla się. Udzielono kolektywnej prokury dla powyższej Spółki Marjanowi Mieczysławowi z im. Romanczykowi, kierownikowi administracyjnemu tej spółki.

Sąd okręgowy jako handl. Oddz. II.  
Wadowice, dnia 30 czerwca 1927.

Firm. 246/27. Przy firmie Zander i Gohl, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Podwierzyniu pod Łańcutem wpisano: że na zasadzie bilansu otwarcia złotowego z dniem 1 maja 1924 kapitał spółki wynosi 5914 zł., że ustęp 4 kontraktu spółki z dnia 4 lutego 1922 I. R. 26395 zmienionym został i opiewa obecnie jak następuje: Kapitał zakładowy Spółki wynosi 20 milionów mkp. Na zasadzie uchwały Walnego Zgromadzenia z dni 14 maja 1926 kapitał zakładowy spółki zwaloryzowany został na kwotę 5.914 zł. — że firma spółki zmieniona została i odąd opiewać będzie: „Willford Ltd., fabryka produktów chemicznych, esencji i barwników, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością“, że dotychczasowy zawiadowca spółki dr. Paweł Horain zrezygnował, a w miejsce jego ustanowiony zawiadowcą Kazimierz Krzysztalowiec w Łańcutcie, że Maksymilian Kertmann ze stanowiska prokuryzisty ustąpił. Data wpisu: 30 maja 1927.

Sąd okręgowy. Oddział IV.  
Rzeszów, dnia 21 maja 1927.

Firm. 360/27. W rejestrze handlowym przy firmie Uprzyw. Krajowa Fabryka likierów, rosolisów i rumu Alfreda hr. Potockiego Pod-Zwierzyniec Łańcut wpisano następujące zmiany: 1) Prokura udzie lona p. Karolowi Talenciu, dyrektorowi firmy zam. w Łańcutcie, który firmę będzie podpisywał w ten sposób, że pod jej brzmieniem wypisanem pismem maszynowym lub ręcznym, albo wyciśniętym stampilją podpisze się p. p. a. K. Talenta. 2) Prokura prokuryzistów firmy jest kolektywną tak, że podpis firmy przez proku-

ryzistów wymaga podpisu dwóch prokuryzistów, z których jeden musi być K. Talenta lub T. Pele, zaś drugim dr. P. Horain lub K. Krzysztalowiec lub A. Rzepecki. Data wpisu 21 lipca 1927.

Sąd okręgowy.  
Rzeszów, dnia 17 lipca 1927.

Firm. 366/27. Rg. B. 9. W rejestrze handlowym do spółek akcyjnych „B“ wpisano przy firmie „Towarzystwo akcyjne dla przemysłu spirytusowego i chemicznego w Podwierzyniu pod Łańcutem“, że prokurysta Stanisław Jaworski ustąpił, zaś mianowanym został prokuryzystą Karol Talenta, dyrektor tegoż Towarzystwa, który będzie się podpisywał w ten sposób, że pod brzmieniem firmy podpisze się ppa. K. Talenta. Data wpisu: 21 lipca 1927.

Sąd okręgowy. Oddział IV.  
Rzeszów, dnia 21 lipca 1927.

Firm. 1164. A. VI. 79. Zmiany dotyczące już wpisanej firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 6 sierpnia 1927. Siedziba firmy: Lwów, ul. Fredry 1. 9. Brzmienie firmy: Schmierak i Luft — wapienniki Pustomyjki i Mikołajowski we Lwowie, ul. Fredry 1. 9. Zmiany: Nadano prokurę Henrykowi Fischowi we Lwowie, który firmę podpisywać będzie w ten sposób, że pod brzmieniem firmy umieści łącznie z jedną z osób spółników, lub prokurenta swój podpis z dodatkiem oznaczającego prokurę.

Sąd okręgowy cyw. jako handl. Oddz. IV.  
Lwów, dnia 6 sierpnia 1927.

Firm. 1028. Sp. I. 84. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 15 lipca 1927. Brzmienie firmy: Akcyjny Bank Hipoteczny. Siedziba firmy: Lwów. Zmiany: Prokurę nadano Karolowi Frankfurterowi i Józefowi Gabłowi.

Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV.  
Lwów, dnia 2 czerwca 1927.

Firm. 1261. A. II. 95. Zmiany odnoszące się do już wpisanej firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 6 sierpnia 1927. Siedziba firmy: Lwów, ul. Bogusławskiego 9—11. Brzmienie firmy: „Ozjasz Wixel i Syn“ we Lwowie. Zmiany: Udzielono prokurę Pawłowi Wixłowi, który firmę podpisywać będzie w ten sposób, że pod brzmieniem firmy z dodatkiem wskazującym prokurę, umieści swój podpis.

Sąd okręgowy cyw. jako handl. Oddz. IV.  
Lwów, dnia 6 sierpnia 1927.

**AKCYJNY BANK HIPOTECZNY WE LWOWIE**

zawiadamia swoich P. T. Akcjonariuszy, że zgodnie z uchwałą 57-go Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia z 2. maja 1925 przystępuje z dniem 4 października 1927 r. do wymiany swoich akcji koronowych, względnie markowych na akcje złotowe.

Każdy Akcjonariusz posiadający 75 akcji koronowych, względnie markowych opiewających każda na 200 zł. w. a. wzgl. K. 400 — wzgl. Mp. 280 — imiennej wartości otrzyma w drodze wymiany jedną akcję złotową, opiewającą na Z. 100 imiennej wartości z kuponem za rok 1927 i następn.

Posiadaczom dawnych akcji poniżej sz. 75 i resztujących ponad liczbę podzielną przez 75 zaleca się uzupełnienie do ilości sz. 75 celem otrzymania z wymiany jednej akcji złotowej, względnie sprzedaż ich celem umożliwienia uzupełnienia akcji innym akcjonariuszom. Zlecenia kupna i sprzedaży przyjmuje Akcyjny Bank Hipoteczny we Lwowie.

Celem przeprowadzenia powyższej wymiany akcji guldenowych wzgl. koronowych, wzgl. markowych na złotowe, zechcą Akcjonariusze przedłożyć Akcyjnemu Bankowi Hipotecznemu we Lwowie w ciągu 3 miesięcy (tj. najpóźniej do 4-go stycznia 1928 akcje guldenowe, wzgl. koronowe, wzgl. markowe z przynależnymi arkuszami kuponowymi i talonami wraz z własnoręcznie podpisaną i wygotowaną w 2 egzemplarzach deklaracją, którą na żądanie wyda bezpłatnie Akcyjny Bank Hipoteczny we Lwowie, poczem po sprawdzeniu numerów wydane zostaną przypadające z wymiany akcje złotowe.

Po upływie 3 miesięcznego terminu nie podjęte akcje złotowe złożone zostaną do depozytu Akcyjnego Banku Hipotecznego na koszt posiadaczy dawnych akcji, nie zgłoszonych w powyższym terminie do wymiany.

Po przeprowadzeniu całej wymiany wydane zostaną w razie potrzeby odcinki akcji złotych, opiewające na 1/75 część akcji złotowej imiennej wartości Z. 100.

Lwów, dnia 22 września 1927. 7185

# Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Nr. 180

Piątek,

23 września 1927.

Notowania w złotych.

## A. Kursa efektów Giełdy pieniężnej we Lwowie.

KATEGORJE:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Ządaja		Transakcje
			zł.	zł.	zł.	zł.	
<b>I. Papiery państwowe.</b>							
5% Państw. poz. Konwers.	zł 100	—	—	—	—	—	—
8% P. z. z r. 1925 w zł.	zł 100	—	—	—	—	—	—
8% l. zast. Państw. B. Roln.	dol. 100	—	—	—	—	—	—
<b>II. Listy zastawne.</b> (bez kuponu bież.)							
8% Banku hip. akc. dolar.	dol. 100	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Akc. Banku hip.	zł 100	skonwert.	51.00	52.00	51.50	—	—
4% Akc. Banku hip.	zł 100		—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. kred. z gal.	—	przedwoj. za 1000 K	—	—	—	—	—
4 1/2% Banku Małop.	—		—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. hip. zemel.	—	skonwert.	—	—	—	—	—
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	—		—	—	—	—	—
4% Polsk. Bk. kraj.	zł 100	skonwert.	—	—	—	—	—
4% Tow. kred. ziem.	zł 100		—	—	—	—	—
4 1/2% Tow. kred. ziem.	zł 100	—	—	—	—	—	—
8% Tow. kred. ziem. dol.	dol. 100		—	—	—	—	—
<b>III. Obligi.</b> (bez kuponu bież.)							
4 1/2% Komun. P. Bk. kraj.	zł 100	skonwert.	—	—	—	—	—
4% Komun. P. Bk. kraj.	zł 100		—	—	—	—	—
4% Kolej. lok. P. Bk. kr.	1000 kor.	—	—	—	—	—	—
<b>IV. Akcje.</b>							
a) Bankowe:							
Akcyj. Hipoteczny	m 280	0.08	1/6 27	—	—	—	—
Bank komercyjny Małopolski	m 280	0.05	—	—	—	—	—
Powszechny kredyt. Przemysłowy	m 280	—	—	—	—	—	—
Rolniczy S. A.	m 1000	—	—	—	—	—	—
Ziemski kredytowy	m 280	—	—	—	—	—	—
Zemelny	m 280	5.0%	1/5 27	—	—	—	—
Bank Zw. Sp. Zarobk.	zł 100	4.0%	11/5 27	—	—	—	—
b) Handlowe.							
„Tehate” Tow. akc.	m 1000	0.20	—	—	—	—	—
c) Przemysłowe:							
Agrohemia f. szl. naw.	m 500	—	—	—	—	—	—
Browary lwowskie	zł 100	10.0%	1/7 27	—	—	—	—
Chodorów Tow. Akc.	zł 100	10.40	1/2 27	148.50	151.50	150.00	—
„Chybie” fabryka cukru	m 1000	—	—	—	—	—	—
„Cmielów” fabr. porcelany	m 1000	—	—	—	—	—	—
Fabryka lokomotyw	—	0.03	—	—	—	—	—
Gafota fabr. obnwia	m 140	0.04	—	—	—	—	—
Galicja Rafin. nafty	m 140	—	—	—	—	—	—
„Gazolina prz. wiert.	zł 20	4.0%	—	—	—	—	—
„Gazy wschodnie”	m 1000	1.0%	5/7 27	—	—	—	—
Górka fabr. cementu	m 140	—	—	—	—	—	—
„Gródek” Pom. elektr.	10 zł.	—	—	—	—	—	—
Karpalit zakłady litogr.	m 140	0.20	1/9 27	—	—	—	—
Krakus f. wódek Kraków	m 280	0.20	—	—	—	—	—
Niemojowski fab. pap.	m 1000	0.08	13/5 27	1.50	1.60	1.55	—
„Nitrat” Zakłady chem.	—	—	—	—	—	—	—
Oikos Zakł. prz.-drzewny	zł 100	4.0%	1/5 27	—	—	—	—
Orthwein, Karasiński	m 500	—	—	—	—	—	—
Parowozy S. A. b. m.	m 500	0.04	—	—	—	—	—
Pezet Pow. Zakł. bud.	zł 25	—	—	—	—	—	—
Pocisk zakł. anun.	m 350	—	—	—	—	—	—
Polska Nafta prz. wiertn.	m 500	—	—	—	—	—	—
Pol. Towarzystwo Budow.	m 500	0.10	—	—	—	—	—
Potęga Tow. huty zel.	m 10000	—	—	—	—	—	—
Rakszawa fabr. sukna	m 140	—	—	—	—	—	—
Siersza gór. zakłady	m 140	—	—	—	—	—	—
Spółka Akc. Wydawnicza	zł 10	—	—	—	—	—	—
„Strem” Zakł. chem.	—	0.275	15/5 27	—	—	—	—
Tepege górnicze Zakłady	m 700	0.20	—	—	—	—	—
Tesp. Tow. akspl. soli	m 25	2.50	1/8 27	—	—	—	—
Trzebinia fabryka maszyn	m 140	—	—	—	—	—	—
Ursus fabryka motorów	m 500	—	—	—	—	—	—
Wild i Ska	m 500	—	—	—	—	—	—
Zieleniewski fabr. maszyn	m 1000	1.25	6/1 26	19.40	19.80	19.60	—

## B. Kursa walut i dewiz.

Bilety bankowe		KATEGORJE:	Czeki, przekazy i wpłaty	
płaca	ządaja		płaca	ządaja
zł.	zł.		zł.	zł.
—	—	Dolary amerykańskie (za 1 S)	—	—
—	—	Dolary kanadyjskie (za 1 S)	—	—
—	—	Dynary (za 100)	—	—
—	—	Funty szterlingi (za 1 £)	—	—
—	—	Franki belgijskie (za 100)	—	—
—	—	Franki francuski (za 200)	—	—
—	—	Floreny holenderskie (za 100)	—	—
—	—	Franki szwajcarskie (za 100)	—	—
—	—	Korony austriackie (za 100.000)	—	—
—	—	Korony czesko-słowackie (za 100)	—	—
—	—	Korony duńskie (za 100)	—	—
—	—	Korony norweskie (za 100)	—	—
—	—	Korony szwedzkie (za 100)	—	—
—	—	Korony węgierskie (za 100.000)	—	—
—	—	Lei rumuńskie (za 100)	—	—
—	—	Liry włoskie (za 100)	—	—

## C. Kursa zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania	Ceny		Uwaga
	od zł.	do zł.	
Pszennica kraj. dworska ex 1927 770—780 gr.	47.25	48.25	Oznaczony ciężar gatunkowy dla standartów obowiązujące do 15 października 1927
Pszennica kraj. zbiorowa ex 1927 740—750 gr.	45.25	46.25	
Żyto małopolskie ex 1927 690—700 gr.	37.00	38.00	
Jęczmień małopolski browarniany 680 gr.	39.00	41.00	
Jęczmień małop. przemysłowy 640—650 gr.	36.50	37.50	
Jęczmień małop. pastewny 600 610 gr.	34.00	35.25	
Owies małopolski ex 1927 440 gr.	28.50	29.50	
Kukurudza rumuńska	31.50	32.25	
Ziemiaki przemysłowe	—	—	
Fasola biała	—	—	
Fasola kolorowa	—	—	
Fasola krasa	—	—	
Groch 1/2 Victorin	70.00	80.00	
Groch polny	40.00	47.00	
Bobik	34.50	36.50	
Mieszanka pastewna w ziarnie	—	—	
Wyka	—	—	
Siano stódkie krajowe prasowane	7.50	8.50	
Słoma prasowana	4.25	4.75	
Hreczka	35.50	36.55	
Len	60.00	63.00	
Łubin niebieski	—	—	zółty
Rzepak ozimy ex 1927	60.50	62.50	
Mąka pszenna 40% } brutto	—	—	
Mąka pszenna 50% } za netto łącznie	—	—	
Mąka żytnia 50% } z workami	—	—	
Mąka żytnia 60% } z workami	—	—	
Grysik kukurudziany	52.00	53.00	
Mąka kukurudziana	34.75	35.75	
Otręb żytni netto bez worka	20.50	21.00	pszenny 19.00 do 19.50
Kasza hreczana	76.00	78.00	50% calówek 50% połówek
Kasza jaglana	69.50	71.50	
Kasza jęczmienna	55.75	57.75	
Pęczak	—	—	
Proso rumuńskie	—	—	krajowe 34.75 do 35.75
Makuchy konopne	—	—	dobor. bez kianianki
Koniczyna czerwona krajowa naturalna	330.00	360.00	siwy 90.00—110.00
Mak niebieski	115.00	135.00	
Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	1.70	1.80	
Częstochowianka 75 kg. za sztukę	—	—	
Worki używane dobre, za sztukę	1.50	1.60	

Biuro Giełdy.

Dyrektor Dr. PANETH.

**KOMUNIKAT BIURA GIEŁDY.**  
Ministerstwo Skarbu reskryptem z dn. 6 września br. D. P. O. 8471/VII ustanowiło opłatę stempłową od karty umowy (terminatki) sporządzonej przez maklera giełdowego dla transakcji giełdowych zawartych na giełdzie w wysokości 50 gr., zamiast dotychczasowej opłaty w wysokości 1 promille.

### SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 23 września.  
Kurs akcji co najmniej mocniejsze przy silniejszym popycie. Obroty na ogół średnie. W płaceni: Bank Przemysłowy 0.19. W zaoferowaniu: Cmielów 0.40. Tendencja lekko zwykła. Usposobienie żywsze.

### OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 23 września.  
4 1/2 proc. l. z. Bku Hipot. 51.50, Chodorów 150.00, Niemojowski 1.55, Zieleniewski 19.60.

### PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Lwów, 23 września.  
Zieleniewski 19.40, Chybie 5.80, Jaworzno 20.00, 20.25, Bank Polski 138.50, Cegielski 39.00. Tendencja żywsza. Dolar 8.915. Tend. mocna.

### PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Lwów, 23 września.  
Bank Polski 141.00, Cukier 5.10, 5.20, Węgiel 98.50, 98.3/4, 97.3/4, Starachowice 66.00, 67.00, Zyrardów 18.25, 18.25. Tendencja mocniejsza. Dolary 8.913/4. Tend. utrzymana.

### Giełda zbożowa.

Lwów, 23 września.  
Popyt za pszenicą w szczególności doborowej jakości, natomiast dla żyta słabsze zainteresowanie, Rzepak i hreczka podrożały i są poszukiwane. Tendencja utrzymana. Usposobienie spokojne.